
124  diário oficial Nº 34.658 Quarta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de ourém torna público o aviso de licitação: Pregão 
Eletrônico do Tipo Menor Preço, PE nº 008/2021 PMo - UaSG 980507 - ob-
jeto: registro de preços, para eventual aquisição de materiais odontológicos, 
para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Mu-
nicípio de ourém/Pa, data da abertura: 17 de agosto de 2021 às 09:00hs 
(horário de Brasília/df), no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital e 
seus anexos Estarão disponíveis no Site da Prefeitura www.ourem.pa.gov.br, 
www.comprasgovernamentais.gov.br e no Portal dos Jurisdicionados - TcM, 
informações no e-mail: licitacaopmourem@gmail.com. Francisco roberto 
Uchoa cruz - Prefeito.

Protocolo: 688022

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

eXtrato de coNtrato Nº 20210246
oriGeM: PreGÃo Nº Pe 032/2021

coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE PacaJá coNTraTa-
da(o).....: ToP liNE TUriSMo EirEli
cNPJ: 03.485.317/0001-53
oBJETo.......: contratação de empresa para prestação de serviço, por inter-
médio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e forneci-
mento, sob demanda, passagens aéreas, locação de veículos e outros serviços 
correlatos, destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de 
Pacajá e suas Secretarias.
Valor ToTal................: r$ 66.600,00 (sessenta e seis mil, seiscentos re-
ais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.008 Classificação 
econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas com locomoção.
ViGÊNcia: 30 de julho de 2021 a 31 de dezembro de 2021

aNdre rios de reZeNde
Prefeito

Protocolo: 688023

MUNicÍPio de PacaJÁ/estado do ParÁ
terMo de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo

tP N° 02/2021
o Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. aNdrE rioS dE rEZENdE, torna 
público o aViSo dE HoMoloGaÇÃo E adJUdicaÇÃo referente ao processo 
licitatório TP N° 002/2021.
oBJETo: Pelo presente termo, a comissão de licitação do Município de Pa-
caJá, através da(o) PrEfEiTUra MUNiciPal dE PacaJá torna público para 
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o 
processo licitatório nº TP.02/2021 que teve como objetivo a seleção da melhor 
proposta para SElEÇÃo E coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica do raMo 
PErTiNENTE, ESPEcialiZada Para iMPlaNTaÇÃo do MicroSiSTEMa dE 
aBaSTEciMENTo dE áGUa - Vila cUrUrUÍ NÚclEo (i) ZoNa rUral do 
MUNicÍPio dE PacaJá.. foi em toda sua tramitação atendida a legislação 
pertinente.
desse modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HoMoloGo o processo licitatório 
nº TP.02/2021 e adJUdico à(s) proponente(s) aNE KarolYNE a. GoMES 
EirEli, com o valor total de r$ 377.577,00(Trezentos e Setenta e Sete Mil, 
Quinhentos e Setenta e Sete reais)., vencedora(s) desse certame nos termos 
da ata de Sessão de Julgamento, o seu objeto.
eMPresa VeNcedora:
1- aNE KarolYNE a. GoMES EirEli - 12.631.0005/0001-00
Subtotal adjudicado: r$ 377.577,00 (Trezentos e Setenta e Sete Mil, Qui-
nhentos e Setenta e Sete reais).

Pacajá/Pa, 02 de agosto 2021.
aNdre rios de reZeNde

Prefeito
Protocolo: 688026

MUNicÍPio de PacaJÁ/estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

terMo de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo
tP N° 001/2021

o Secretário Municipal de Educação de Pacajá, Exmo. Sr. MarK JoNNY SaN-
ToS SilVa, torna público o aViSo dE HoMoloGaÇÃo E adJUdicaÇÃo refe-
rente ao processo licitatório TP N° 001/2021.
oBJETo: Pelo presente termo, a comissão de licitação do Município de Pa-
caJá, através da(o) fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo torna público para 
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o 
processo licitatório nº TP 001/2021 que teve como objetivo a seleção da me-
lhor proposta para SElEÇÃo E coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica Para 
coNSTrUÇÃo dE 04 SalaS dE aUla “EMEf EdMilSoN Jaco cHaVES Vi-
ciNal do adÃo KM 238 - Vila cUrUrUÍ NÚclEo - “d”. foi em toda sua 
tramitação atendida a legislação pertinente. desse modo, satisfazendo à lei 
e ao mérito, HoMoloGo o processo licitatório nº TP 001/2021 e adJUdico 
à(s) proponente(s) aNE KarolYNE a. GoMES EirEli, com o valor total de 
r$ 728.919,16 (Setecentos e Vinte e oito Mil, Novecentos e dezenove reais 

e dezesseis centavos)., vencedora(s) desse certame nos termos da ata de 
Sessão de Julgamento, o seu objeto.
eMPresa VeNcedora:
1- aNE KarolYNE a. GoMES EirEli - 12.631.0005/0001-00
Subtotal adjudicado: r$ 728.919,16 (Setecentos e Vinte e oito Mil, Novecen-
tos e dezenove reais e dezesseis centavos)

Pacajá/Pa, 02 de agosto 2021.
MarK JoNNY saNtos siLVa

Secretario
Protocolo: 688027

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2021-00047 

objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços mé-
dicos hospitalares de urgência e emergência, com profissional habilitado, ob-
jetivando atender a Unidade de Pronto atendimento - UPa. data de abertura: 
17/08/2021 as 10:00 hs. a retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, 
no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h 
e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do contorno, 1212 - cen-
tro. Pgm: 04/08/2021. Jorge Pascoa da silva - Pregoeiro. Portaria n° 
002/2021-GPP.

aViso de LicitaÇÃo - 
PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2021-00048 

objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
médicos hospitalares para a clínica médica com profissional habilitado, ob-
jetivando atender ao Hospital Municipal de Paragominas. data de abertura: 
17/08/2021 as 14:30 hs. a retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, 
no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h 
e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do contorno, 1212 - cen-
tro. Pgm: 04/08/2021. diego Guimarães Vieira - Pregoeiro. Portaria n° 
002/2021-GPP.

Protocolo: 688028

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PiÇarra-Pa
aViso PreGÃo PreseNciaL

PreGÃo PreseNciaL Nº 9/2021-024
contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços conti-
nuados de transporte mediante a locação de um veículo equipado com baú. 
data e abertura dos envelopes: 17/08/2021 horário: 09:00hs. informações e 
Editais: Prefeitura Municipal de Piçarra, av. araguaia s/n centro ou Site:www.
tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
fone: 94 3422-1341

eder raBeLo-Pregoeiro
Protocolo: 688073

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de Placas, através da sua Pregoeira, torna público 
a quem possa interessar que realizará licitação na modalidade ToMada dE 
PrEÇoS 003/2021. objeto: contratação de Empresa Para Executar a cons-
trução de Muro no Estádio Municipal de Placas/Pa. a audiência pública ocor-
rerá no dia 25/08/2021, as 09hrs 00min, local sede localizada na rua olavo 
Bilac s/n centro, cEP: 68.138-000. a integra do edital poderá ser adquirida 
no mesmo endereço ou no portal da transparência https://placas.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/. shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 688031

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta iZaBeL do Para.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 024/2021-PMsiP-sMs

a Prefeitura Municipal de santa izabel do Pará, torna publico que realizará 
licitação objetivando a aquisição de equipamentos e dispositivos tecnológicos 
para a informatização das equipes de atenção Primária á Saúde (aSP), bem 


